
1.pielikums 

A/B iesniegums 
 

Iesnieguma tips: B atļauja 

 

Statuss: Pieņemts 

 

Struktūrvienība:  

 

Operators: Pašvaldības SIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts" 41203001052 

 

Iekārta:  

 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas pārskatīšanai un/vai atjaunošanai 

 

Adrese: Jēkaba iela 47, Ventspils 

 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 27/11/2023 

 

Atļaujas izdošanas termiņš: 03/05/2024 

 

Teritorija:  

 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes (turpmāk – Dienests) 18.04.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar MK 15.06.2021. noteikumu Nr.379 „Administratīvo teritoriju un teritoriālā iedalījuma 

vienību klasifikatora noteikumi” pielikumu Ventspils valstspilsētas kods ir 0007000, līdz ar to Dienests 

B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujā Nr.AP24IB0027 (turpmāk – Atļauja) norāda šādu kodu. 

 

Piesārņojošo darbību veidi 

5.16. iekārtas elektrisko un elektronisko atkritumu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi 

smalcinātājos 

5.10. iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot to radīšanas 

vietās), kurās vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu dienā 

5.13. iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai uzglabāšanai ar kopējo 

ietilpību līdz 50 tonnām (piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas), izņemot atkritumu 

uzglabāšanu to radīšanas vietās 

 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Pašvaldības SIA „Ventspils labiekārtošanas kombināts” 30.11.2023. (ar precizējumiem 13.02.2024.) 

iesniedza iesniegumu B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai šķiroto atkritumu 

savākšanas laukuma darbībai Jēkaba ielā 47, Ventspilī, saskaņā ar MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 

„Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un 

B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” (turpmāk – MK noteikumi Nr.1082) prasībām. 

Kopējais plānotais gada laikā apsaimniekojamo atkritumu apjoms 5124,2 t, no tām 55,7 t bīstamie 

atkritumi.  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 



1. Informācija par piesārņojošas darbības vai iekārtas atrašanas vietu:  

1.1. iekārtas atrašanās vietas karte mērogā 1:25000 vai 1:10000, vai 1:5000, vai 1:500 (pievieno 

pielikumā)  

Pielikums A_1_1.1.pielikums  

  

1.2. ēku un ražotņu novietojums teritorijā (norāda kartē iekārtai piemērotā mērogā 1:500, 1:1000 vai 

1:5000 un pievieno pielikumā)  

Pielikums A_1._1.2.pielikums  

 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Iekārtas atrašanās vietas karte pievienota Atļaujas 6.pielikumā. 

Ēku novietojuma teritorijā karte pievienota Atļaujas 7.pielikumā.  

 

1.3. Teritorijas kods 

Ventspils valstspilseta– teritorijas kods: 0007000 

  

1.4. iekārtas atrašanās vietas atbilstība atļautajai (plānotajai) zemes izmantošanai saskaņā ar teritorijas 

plānojumu;  

Saskaņā ar spēkā esošo Ventspils novada teritorijas plānojumu (Ventspils pilsētas teritorijas plānojums 

(2006. – 2018.) ar grozījumiem ir apstiprināts ar Ventspils pilsētas domes 2012. gada 27. jūlija lēmumu 

Nr. 110 (protokols Nr. 13; 7) “Par Ventspils pilsētas teritorijas plānojuma (2006. – 2018.) ar grozījumiem 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.18 „Ventspils pilsētas teritorijas plānojuma (2006. – 2018.) ar 

grozījumiem grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” izdošanu” un izdoti 

saistošie noteikumi Nr. 18 „Ventspils pilsētas teritorijas plānojuma (2006. – 2018.) ar grozījumiem 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.), Jēkaba iela 47 ietilpst Sabiedrisko 

iestāžu teritorijā (S).  

A_1._1.4. pielikums  

 

1.5. vietas hidroloģiskais un ģeoloģiskais raksturojums.  

Šķiroto atkritumu savākšanas laukums atrodas pilsētas DR daļā. Teritorijas virszemes ūdeņi tiek novadīti 

ar grāvju un caurteku teritorijām.  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

2. Informācija par tuvējo apkārtni un zemes izmantošanas veidu: 

2.1. apdzīvota vieta, vienstāva apbūve, daudzstāvu apbūve, rūpnieciskā zona, sabiedriskā zona, 

tirdzniecības zona 

Saskaņā ar spēkā esošo Ventspils novada teritorijas plānojumu (Ventspils pilsētas teritorijas plānojums 

(2006. – 2018.) ar grozījumiem ir apstiprināts ar Ventspils pilsētas domes 2012. gada 27. jūlija lēmumu 

Nr. 110 (protokols Nr. 13; 7) “Par Ventspils pilsētas teritorijas plānojuma (2006. – 2018.) ar grozījumiem 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.18 „Ventspils pilsētas teritorijas plānojuma (2006. – 2018.) ar 

grozījumiem grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” izdošanu” un izdoti 

saistošie noteikumi Nr. 18 „Ventspils pilsētas teritorijas plānojuma (2006. – 2018.) ar grozījumiem 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.), Jēkaba iela 47 ietilpst Sabiedrisko 

iestāžu teritorijā (S). 

A_1._1.4. pielikums 

 

 

 



Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar Ventspils pilsētas teritorijas plānojumu 2006.-2018.gadam SIA „Ventspils labiekārtošanas 

kombināts” darbības vieta atrodas sabiedrisko iestāžu teritorijā (S).  

„Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu” (turpmāk – TIAN) ar grozījumiem 3.1.6.punktā 

noteikts, ka sabiedrisko iestāžu teritorijā galvenā izmantošana ir: 

• valsts un pašvaldības pārvaldes iestādes  

• izglītības un zinātnes iestādes, kuras pilnībā tiek finansētas no valsts vai pašvaldības vai no sabiedrisko 

organizāciju līdzekļiem  

• pirmskolas bērnu iestādes, kuras pilnībā tiek finansētas no valsts vai pašvaldības vai no sabiedrisko 

organizāciju līdzekļiem  

• ārstniecības, veselības aizsardzības un sociālās aprūpes iestādes, kuras pilnībā tiek finansētas no valsts 

vai pašvaldības vai no sabiedrisko organizāciju līdzekļiem  

• muzeju, arhīvu, bibliotēku ēku apbūve un kuras pilnībā tiek finansētas no valsts vai pašvaldības vai no 

sabiedrisko organizāciju līdzekļiem  

• sporta būves, kuras pilnībā tiek finansētas no valsts vai pašvaldības vai no sabiedrisko organizāciju 

līdzekļiem  

• masu izklaides, atpūtas un sporta objektu apbūve, kuras pilnībā tiek finansētas no valsts vai pašvaldības 

vai no sabiedrisko organizāciju līdzekļiem  

• ārzemju diplomātisko dienestu, sabiedrisko organizāciju t.sk. starptautisko, biedrību, nodibinājumu 

organizāciju ēku apbūve  

• reliģisko iestāžu ēku apbūve,  

• policijas, ugunsdzēsības un civilās aizsardzības; robežapsardzības un glābšanas dienestu apbūve;  

• atpūtas un rekreācijas objektu apbūve. 

Kā palīgizmantošana noteikta: 

• darījumu iestāžu objekti (D) 

• mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas (DzM). 

TIAN 2.2.punktā iekļautajā sabiedrisko iestāžu teritorijas definīcijā norādīts, ka tie ir zemes gabali, kuru 

atļautā izmantošana paredzēta sabiedriska rakstura objektu apbūvei. 

Saskaņā ar MK 30.04.2013. noteikumu Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 

apbūves noteikumi” 6.punktu stājoties spēkā jaunam teritorijas plānojumam, lokālplānojumam vai 

detālplānojumam, var turpināt likumīgi uzsākto teritorijas izmantošanu. 

Neatbilstoša izmantošana - zemes izmantošana, kas neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajām 

atļautajām izmantošanām, bet likumīgi pastāv teritorijas plānojuma spēkā stāšanās brīdī. Teritorijas 

plānojuma spēkā stāšanās brīdī īpašumam, kura izmantošana neatbilst teritorijas plānojumam, iestājas 

neatbilstošas izmantošanas statuss. 

Operators šajā vietā darbību veic vismaz kopš 23.04.2014. atkritumu apsaimniekošanas atļaujas 

Nr.VE14AA0067 ietvaros. Saskaņā ar Operatora sniegto informāciju, objekts ekspluatācijā nodots  2004. 

gadā,  t.i. pirms stājās spēkā esošais Ventspils pilsētas teritorijas plānojums (2006.-2018.gadam). 

Ņemot vērā iepriekš minēto Dienests secina, ka SIA „Ventspils labiekārtošanas kombināts” izmantotajai 

zemes vienībai ir neatbilstošas izmantošanas statuss. 

 

 2.2. ziņas par to, vai iekārta atrodas aizsargjoslā, Ministru kabineta noteiktajā jutīgajā teritorijā, uz kuru 

attiecas paaugstinātas prasības ūdens un augsnes aizsardzībai no lauksaimnieciskas darbības izraisīta 

piesārņojuma ar nitrātiem, Ministru kabineta noteikto riska ūdensobjektu sateces baseinā, teritorijā, kurā 

gaisa kvalitātes novērtējums norāda, ka gaisu piesārņojošo vielu koncentrācija pārsniedz apakšējo 

piesārņojuma novērtēšanas slieksni. Ja iekārta atrodas aizsargjoslās, pievieno karti, kurā norādītas 

aizsargjoslas.  

Neattiecas  



  

3. Plānošana, projektēšana un būvdarbi: 

3.1. attiecīgās pašvaldības būvvaldes nosaukums, adrese, tālruņa un faksa numurs, kuras pārraudzībā ir 

plānotā vai esošā darbība (būvniecības iesnieguma izskatīšana, projektu akceptēšana un pieņemšana 

ekspluatācijā) 

Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma teritorija ir Ventspils valstspilsētas Būvniecības administratīvā 

inspekcijas pārraudzībā. Adrese: Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601 

  

3.2. plānošana, projektēšana, būvdarbi, ziņas par projektēšanu un pieņemšana ekspluatācijā (pievieno 

informāciju par būvatļaujas izsniegšanas datumu, numuru un derīguma termiņu) 

Ekspluatācijā kopš 2004.gada, būvdarbi nav plānoti 

  

4. Darbinieku skaits esošajās un plānotajās ražotnēs: 

4.1. esošām iekārtām norāda pašreizējo darbinieku skaitu (konkrētajā darba vietā) un plānoto darbinieku 

skaitu pēc atļaujas saņemšanas 

Šķiroto atkritumu savākšanas laukumā strādā 2 darbinieki atbilstoši izstrādātajam darba grafikam, maiņā 

strādā 1 darbinieks. 

4.2. jaunām iekārtām norāda plānoto darbinieku skaitu. 

Neattiecas  

   

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

5. Piesārņojošas darbības apraksts: 

5.1. darba stundas (norāda darba ilgumu normālā darbības režīmā, kā arī to, vai iekārta darbojas ārpus 

normālā darba laika) 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 788 Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas 

vietām šķiroto atkritumu savākšanas laukuma darbība tiek nodrošināta katru dienu no plkst. 10:00 līdz 

19:00, brīvdiena – pirmdiena.  

 

5.2. plānotais būvniecības vai rūpniecisko iekārtu rekonstrukcijas uzsākšanas un pabeigšanas laiks  

Neattiecas 

  

5.3 paredzētais piesārņojošās darbības uzsākšanas laiks 

Esoša piesārņojoša darbība 

 

5.4. atļaujai pieprasītā ražošanas jauda un plānotais ikgadējais produkcijas apjoms esošai iekārtai, jaunai 

iekārtai – projektētā jauda 

1. Ražošanas, sadzīves atkritumu un sadzīvē radušos bīstamo un videi kaitīgo atkritumu pieņemšana 

šķiroto atkritumu savākšanas laukumā - 5124.20 t/gadā, pieņemtos atkritumus klasificējot atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus.  

2. Atkritumu uzglabāšana– 114.21 t. Atkritumus vienlaicīgi šādā apjomā nav plānots uzglābt, ir noteikti 

iespējamie maksimālie vienlaicīgi uzglabājamie apjomi katram atkritumu veidam. 

3. Saimnieciskās darbības rezultātā radušies atkritumi: 7 t/gadā ar vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu 

apjomu 0.2 t. 

5.5. atkritumu poligoniem – paredzētā poligona ietilpība, paredzētais darbības ilgums, apkalpojamā 

teritorija, sadzīves atkritumu poligoniem – apkalpojamo iedzīvotāju skaits. 

Neattiecas  
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 



6. Informācija par vides institūciju izdotajiem dokumentiem piesārņojošai darbībai (ja šādi dokumenti 

iekārtai nepieciešami saskaņā ar vides aizsardzības jomu reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem):  

6.1. attiecībā uz piesārņojošas darbības uzsākšanu vai būtiskām izmaiņām esošā piesārņojošā darbībā – 

atzinuma par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma numurs, datums, institūcija, kas akceptējusi 

paredzēto darbību, lēmuma numurs un pieņemšanas datums, reģionālās vides pārvaldes izsniegto 

tehnisko noteikumu numurs 

Neattiecas  

  

6.2. attiecībā uz esošu piesārņojošu darbību – pēdējo izsniegto atļauju piesārņojošo vielu emisijai gaisā, 

ūdens lietošanai vai atkritumu apsaimniekošanai (arī atļaujas atkritumu pārvadāšanai) numurs, izdošanas 

datums un derīguma termiņš; un datums 

Atkritumu apsaimniekošanas atļauja Nr. VE14AA0007 

 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Šī atļauja aizstāj Operatoram izsniegto atkritumu apsaimniekošanas atļauju Nr.VE14AA0007 daļā par 

atkritumu savākšanu, uzglabāšanu, šķirošanu un pārkraušanu šķiroto atkritumu savākšanas laukumā 

Jēkaba ielā 47, Ventspilī.   

 

6.3 rūpniecisko avāriju novēršanas programmas vai drošības pārskata iesniegšanas datums Vides 

pārraudzības valsts birojā un objekta civilās aizsardzības plāna iesniegšanas datums Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienestā. 

Neattiecas  

 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.1082 28.punktu šo noteikumu 27.1. un 27.2.apakšpunktā minētās 

institūcijas 15 darbdienu laikā pēc tīmekļvietnes adreses saņemšanas, kurā pieejams A un B kategorijas 

piesārņojošas darbības iesniegums, iesniedz dienestā priekšlikumus par atļaujas izsniegšanu un tās 

nosacījumiem.  

Uz Atļaujas izsniegšanu saņemta Veselības inspekcijas 11.03.2024. vēstule Nr.2.4.6.-25./111 (pievienota 

Atļaujas 3.pielikumā) un Ventspils valstspilsētas pašvaldības 25.03.2024. vēstule Nr.1-44/2-1047-2 

(pievienota Atļaujas 4.pielikumā).  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības vēstulē norādīts, ka atbilstoši Ventspils pilsētas domes 27.04.2010. 

lēmumam Nr.79 „Par sabiedrisko apspriešanu organizēšanu B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai” Ventspils pilsētas administratīvajā teritorijā plānotai piesārņojošai darbībai, esošās darbības 

turpināšanai vai būtiskām izmaiņām esošajā darbībā, kura saskaņā ar likumu „Par piesārņojumu” 

kvalificējama kā B kategorijas piesārņojošā darbība, veicama sabiedrības informēšana – sabiedriskā  

apspriešana, rīkojot tikšanos ar iedzīvotājiem. 

 

Dienests 27.03.2024. saņēma Pašvaldības SIA „Ventspils labiekārtošanas kombināts” vēstuli Nr.1-5/74 

Par Sabiedriskās apspriešanas rezultātiem. Vēstulē norādīts, ka 25.03.2024. tika organizēta Sabiedriskā 

apspriešana par pieteikumu B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas saņemšanai šķiroto atkritumu 

savākšanas laukumam Jēkaba ielā 47, Ventspilī. Sabiedriskās apspriešanas laikā netika izteikti 

priekšlikumi vai iebildumi par pieteikumu. Vēstulei pievienots sabiedriskās apspriešanas protokols 

(pievienots atļaujas 5.pielikumā). 

 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta (12) daļa nosaka, ka atkritumu apsaimniekotājs, lai 

saņemtu atļauju šā panta pirmajā daļā minētajām darbībām, kā arī atkritumu pārstrādei vai 

reģenerācijai atbilstoši normatīvajiem aktiem par piesārņojumu, iesniedz Valsts vides dienestam finanšu 



nodrošinājumu. Finanšu nodrošinājums ir kredītiestādes izsniegta pirmā pieprasījuma garantijas vēstule 

vai apdrošinātāja izsniegta apdrošināšanas polise, kurā ietverta apdrošinātāja neatsaucama 

apņemšanās izmaksāt apdrošināšanas atlīdzību pēc Valsts vides dienesta pirmā pieprasījuma, kā arī šā 

pieprasījuma neapstrīdamība.  

Pašvaldības SIA „Ventspils labiekārtošanas kombināts” ir spēkā esoša galvojuma apdrošināšanas polise 

Nr.GJELV1454948 par apdrošinājuma summu 250 000 euro. Polises darbības laiks ir no 01.01.2024. 

līdz 31.12.2024. 

Ņemot vērā to, ka Operatoram ir izsniegtas vairākas piesārņojošas darbības atļaujas, tostarp arī bīstamo 

atkritumu apsaimniekošanai, tad atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta (17) daļā 

noteiktajam, ja atkritumu apsaimniekotājam ir izsniegtas vairākas atļaujas šā panta pirmajā daļā 

minētajām darbībām vai atkritumu pārstrādei vai reģenerācijai atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

piesārņojumu, tas var iesniegt Valsts vides dienestam vienu finanšu nodrošinājumu par to darbību, par 

kuru noteikts lielākais finanšu nodrošinājums.  

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta (13) daļā noteiktajam, Atkritumu 

apsaimniekotājam finanšu nodrošinājums jāuztur spēkā visu atļaujas darbības laiku. Ja atļaujas 

darbības laikā atkritumu apsaimniekotājam nav spēkā esoša finanšu nodrošinājuma, atļaujas darbība 

tiek apturēta līdz attiecīga nodrošinājuma iesniegšanai Valsts vides dienestam. 

 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

7. Ar citām fiziskajām vai juridiskajām personām (fiziskajai personai norāda vārdu, uzvārdu, adresi, 

juridiskajai personai – komersanta vienoto reģistrācijas numuru, adresi) noslēgto līgumu saraksts saskaņā 

ar 1.tabulu, norādot galvenos nosacījumus: 

7.1. par ūdens piegādi; 

Šķiroto atkritumu savākšanas laukums pieslēgts centralizētai ūdens sistēmai, līgums noslēgts ar PSIA 

"Ūdeka" 

  

7.2. par notekūdeņu attīrīšanu  

Šķiroto atkritumu savākšanas laukums pieslēgts centralizētai kanalizācijas sistēmai, līgums noslēgts ar 

PSIA "Ūdeka" 

  

7.3 par atkritumu apsaimniekošanu 

Līgumi par atkritumu apsaimniekošanu norādīti 1. tabulā. 

Lai nerastos atkritumu uzkrājumi, iespējams nodot uzņēmējsabiedrībām, kas nav norādītas tabulā  

 

7.4 par citiem līgumiem, ja tie attiecināmi uz operatora veikto darbību. 

Līgums par zemes nomu noslēgts ar PSIA "Ventspils nekustamie īpašumi"  

 

1.Tabula. Informācija par noslēgtajiem līgumiem 
Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses  Līgumā norādītā jauda Līguma termiņš 

BAO/295/07 Bīstamo un videi kaitīgo 
atkritumu nodošana 

AS “BAO” - - 

31.03.23 Riepu nodošana, 
tekstilmateriālu nodošana 

SIA „3 R” - - 

EBV22/0311 Riepu nodošana SIA „Eco Baltia vide” - - 

EBV22/0376 Iepakojuma nodošana SIA „Eco Baltia vide” - - 

EBV22/0394 Tekstilmateriālu nodošana SIA „Eco Baltia vide” - - 

 
 
 



B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

Ja iesniegums tiek iesniegts A vai B kategorijas atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai, tajā 

jāsniedz informācija par veiktās darbības atbilstību atļaujas nosacījumiem. 

a) Iekārtas un ražošanas procesu apraksts (apraksta iekārtas rūpnieciskās darbības vēsturi, ražošanas 

jaudu, produkciju un ražošanas procesus, A kategorijas iekārtām pievienojot plūsmu diagrammas un, ja 

nepieciešams, papildu informāciju, kas raksturo piesārņojošo darbību, tai skaitā iekārtas radīto vibrāciju 

un emitēto siltumu. Reģionālā vides pārvalde saskaņā ar operatora iesniegumu precizē informācijas 

detalizācijas pakāpi) 

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 788 šķiroto atkritumu savākšanas laukums ir speciāli aprīkota iežogota 

vieta, kur dalīti savāc un īslaicīgi uzglabā dažādu veidu atkritumus pirms to turpmākās transportēšanas. 

Šķiroto atkritumu savākšanas laukumā pieņem dalīti vāktus atkritumus no fiziskām un noteikta atkritumu 

veidus arī no juridiskām personām, darbība balstīta uz brīvprātības principiem. Šķiroto atkritumu 

savākšanas laukuma darbība notiek no apkārtējās vides un saimnieciskās darbības norobežotā (ar žogu 

un aizslēdzamiem vārtiem), lokāli izgaismotā teritorijā, ar ūdensnecaurlaidīgu segumu. Šķiroto atkritumu 

savākšanas laukuma platība ir 923.7 m2, nojume 46.3 m2, personāltelpa- noliktavas ēka 14.3 m2, kas 

sastāv no pieņēmēja telpas, priekštelpas, tualete un divām noliktavas telpām. Personāltelpa- noliktavas 

ēka pieslēgta centralizētai ūdens sistēmai un centralizētai kanalizācijas sistēmai, tās aprīkotas ar 

ugunsdzēšamo aparātu un elektroapgādi. Telpu apkure tiek nodrošināta sildītājelementu, kas darbojas ar 

elektroenerģiju.  

Līgums par ūdensapgādi un kanalizācijas pakalpojumiem noslēgts ar PSIA "Ūdeka". Ūdens tiek 

izmantots sadzīves vajadzībām. Personāltelpa- noliktavas ēkā uzturas pieņēmējs. 

Laukumā izvietoti konteineri atkritumu uzglabāšanai, atkritumu konteineru izvietojums ir piemērots 

specializētā transporta piekļūšanai un apkalpošanai. Atkritumi tiek pieņemti /uzglabāti atbilstošos 

konteineros: jauktais iepakojums (papīra, plastmasas, metāla, koka saturoši atkritumi un iepakojumi), 

stikls, stikla iepakojums, tekstilmateriāli, dārzu un parku atkritumi, liela izmēra (tai skaitā mēbeles) 

atkritumi, būvniecības atkritumi. Riepām paredzēta atsevišķa novietošanas vieta. Elektriskie un 

elektroniskie atkritumi tiek pieņemti /uzglabāti slēgtā konteinerā, atsevišķi konteineri ir nodrošināti 

baterijām, akumulatoriem, luminiscentām spuldzēm, tehniskām eļļām un eļļas filtriem, krāsu un laku 

atkritumiem. Tādi sadzīvē radušies bīstamie atkritumi kā dzīvsudrabu saturoši atkritumi, tiek novietoti 

personāltelpas- noliktavas ēkas aizslēgtā noliktavas daļā. Visi konteineri marķēti ar informācijas zīmi, uz 

kuras norādīts atkritumu veids. Šķiroto atkritumu savākšanas laukumā nešķiroti sadzīves atkritumi netiek 

pieņemti, bet laukumā atrodas konteiners šo atkritumu uzglabāšanai, kurā tiek ievietoti atkritumi, kuri 

nav šķirojami un kuriem nav atbilstoša konteinera, kā arī darbinieku radītā sadzīves atkritumu apjoma 

uzkrāšanai. Atkritumi tiek nodoti sadarbības partneriem vai PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” 

apsaimniekotajā poligonā “Pentuļi” vai Transporta mehāniskajā cehā. 

Līgums par zemes nomu noslēgts ar PSIA "Ventspils nekustamie īpašumi". Šķiroto atkritumu savākšanas 

laukuma darba laiks - katru dienu no plkst. 10 līdz 19, izņemot pirmdienas. Pie šķiroto atkritumu 

savākšanas laukuma ir izvietota izkārtne, kurā norādīta informācija atbilstoši MK noteikumiem Nr. 788.  

  

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Ņemot vērā Operatora sniegto informāciju par šķiroto atkritumu savākšanas laukuma darbību un 

apsaimniekoto atkritumu veidiem, Dienests secina, ka tā atbilst MK 13.12.2016. noteikumos Nr.788 

„Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” (turpmāk - MK noteikumi Nr.788) 

izvirzītajām prasībām. 

 

b) tīrākas ražošanas pasākumi, labākie pieejamie tehniskie paņēmieni (A kategorijas iekārtām) un 

atkritumu samazināšana (norāda, kā tiek nodrošināta izejmateriālu, ķīmisko vielu vai maisījumu, ūdens 



un enerģijas patēriņa samazināšana, bīstamo ķīmisko vielu aizstāšana, otrreizējo izejmateriālu 

izmantošana vai pārstrāde)  

Neattiecas 

 

c) vides aizsardzības prasību ieviešana – operators esošām iekārtām sagatavo plānu normatīvajos aktos 

vides aizsardzības jomā noteikto prasību izpildes nodrošināšanai un tīrākas ražošanas ieviešanai. A 

kategorijas iekārtām plānā jāparāda, kā plānots sasniegt secinājumos par labākajiem pieejamiem 

tehniskajiem paņēmieniem vai vadlīnijās noteiktos nosacījumus Pašvaldības SIA “Ventspils 

labiekārtošanas kombināts” savā darbībā ir ieviesis un uztur integrētās vides pārvaldības sistēmu 

atbilstoši ISO standarta 14001:2015 prasībām. 

 

d) iespējamās avārijas un to seku samazināšana – norāda, kādi ir avārijas situāciju likvidācijas līdzekļi, 

ugunsdzēsības noteikumi un kā tiek nodrošināta ugunsdzēsībai paredzētā ūdens glabāšana. Norāda, ja 

iekārtai nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un objekta 

civilās aizsardzības plāns 

Atbilstoši integrētās vadības (kvalitātes pārvaldības) sistēmai ir izvērtēti būtiskākie riski avāriju 

situācijām un veicamās darbības risku mazināšanai: 

1. Atkritumu transportēšana uz / no atkritumu laukuma - ietekme uz sociālo vidi- troksnis. Ietekme ir 

minimāla , jo darba laiks ir līdz plkst. 19 un šķiroto atkritumu savākšanas laukums neatrodas pilsētas 

centrā.  

2. Atkritumu īslaicīga uzglabāšana – iespējams grunts piesārņojums -izlijumi. Atkritumi tiek uzglabāti 

uz ūdensnecaurlaidīgas virsmas, konteineros. Gadījumiem, ja atkritumu uzglabāšanas rezultātā rodas 

izlijumi, šķiroto atkritumu savākšanas laukumā ir pieejami absorbenti, kuri pēc izmantošanas tiek nodoti 

atkritumu apsaimniekotājiem ar atbilstošu piesārņojošās darbības atļuaju. Atkritumi tiek regulāri izvesti.  

3. Gaisa piesārņojums - ugunsbīstamība. Personāltelpa- noliktavas ēka ir aprīkota ar ugunsdzēšamo 

aparātu, kura apkopi/pārbaudi veic SIA "FN Serviss". 

Iekārtai nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un objekta 

civilās aizsardzības plāns. 

 

e) Iekārtas darbība netipiskos apstākļos – norāda, kādi ir iespējamie iekārtas darbības netipiskie apstākļi 

(piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišana un apstādināšana, darbības 

traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana, iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos 

meteoroloģiskos apstākļos). Norāda, kādas emisijas rodas iekārtas darbības netipiskos apstākļos (norādot 

emisijas gaisā, ūdenī). 

Neattiecas  

  

f) Izvērtētās alternatīvas un izvēlēto risinājumu – norāda iesnieguma izstrādes gaitā izvērtētās iekārtā 

pielietojamo tehnoloģiju, tehnisko paņēmienu vai pasākumu alternatīvas. 

Neattiecas  

  

  

 

 

 



9 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

9. informācija par izejmateriāliem, palīgmateriāliem, ķīmiskajām vielām un maisījumiem, degvielu un kurināmo atbilstoši šā iesnieguma 2., 3. un 

4.tabulai, ziņas par uzglabāšanas tvertnēm – atbilstoši šā pielikuma 5.tabulai (iekārtai ar atšķirīgiem ražošanas procesiem informāciju par izejmateriāliem 

un palīgmateriāliem sniedz atsevišķi katram ražošanas procesam. Aizpilda tabulas tikai par tiem materiāliem, ķīmiskajām vielām vai to grupām, kas ir 

būtiskas ražošanas procesam. Reģionālā vides pārvalde saskaņā ar operatora iesniegumu precizē informācijas detalizācijas pakāpi, pirms tiek iesniegts 

iesnieguma galīgais variants. Bīstamo ķīmisko vielu vai maisījumu drošības datu lapas uzrāda pēc reģionālās vides pārvaldes pieprasījuma). Ja 

sadedzināšanas iekārtā veic atkritumu sadedzināšanu vai līdzsadedzināšanu, informāciju sniedz atbilstoši šā pielikuma 6.tabulai.  

Šķiroto atkritumu šķirošanas laukumā tiek veiktas tikai atkritumu uzglabāšanas darbības- atkritumi netiek šķiroti vai kā savādāk apstrādāti. Gadījumiem, 

ja atkritumu uzglabāšanas rezultātā rodas izlijumi, šķiroto atkritumu savākšanas laukumā ir pieejami absorbenti, kuri pēc izmantošanas tiek nodoti 

atkritumu apsaimniekotājiem ar atbilstošu piesārņojošās darbības atļauju. Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma personāltelpas- noliktavas ēkai ir 

pieslēgta centralizētai ūdens un kanalizācijas sistēmai. Ūdens tiek izmantots tikai darbinieka sadzīves vajadzībām. Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma 

darbības nodrošināšanai netiek izmantota centralizētā apkures sistēma vai jebkādas ķīmiskas vielas. Personāltelpas- noliktavas ēka tiek apsildīta, 

izmantojot elektroenerģiju. 

 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Iekārtā tiek nodrošināta arī universāla absorbenta izmantošana naftas produktu savākšanai nepieciešamības gadījumos.  

Vienlaikus Dienests norāda, ka absorbentu neiekļauj atļaujas 2. tabulā, jo to nebūtu lietderīgi limitēt, bet to kā atkritumu klases veidu (150202), kas 

rodas nolijumu savākšanas rezultātā iekļauj atļaujas 21. tabulā, jo izlietots absorbents, kurš ir piesārņots ar bīstamām vielām ir jānodod komersantam, 

kas ir saņēmis attiecīgā veida atkritumu apsaimniekošanas atļauju. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Neattiecas uz uzņēmuma darbību. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

 

7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 
Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Apgaismojumam 2 

Apsildei 3 

 



10 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar Operatora sniegto informāciju tam ir noslēgts līgums par ūdensapgādi un kanalizācijas pakalpojumiem noslēgts ar PSIA "Ūdeka". Ūdens 

tiek izmantots sadzīves vajadzībām. 

Ņemot vērā, ka sadzīves vajadzībām ūdens tiek izmantots no centralizētā ūdensvada, tad Dienests Atļaujā neiekļauj 11.tabulu, jo nav lietderīgi limitēt 

patērēto ūdens apjomu. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

11.Tabula. Ūdens lietošana 
ŪKopējais ūdens patēriņš 
(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai (kubikmetri 
gadā) 

Ražošanas procesiem 
(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 
(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem (kubikmetri 
gadā) 

30 0 0 30 0 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

16. Piesārņojošo vielu emisija gaisā 

Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma darbība neparedz tādas darbības, kas varētu radīt smaku piesārņojuma riskus, tādējādi nozīmīgi smaku 

traucējumi netiek prognozēti, jo plānota tikai atkritumu pieņemšana un to uzglabāšana. 

Šķiroto atkritumu savākšanas laukumam nav izstrādāts smaku emisiju limitu projekts. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Ņemot vērā Operatora sniegto informāciju, ka tiks nodrošināta regulāra atkritumu izvešana un ka atkritumi tiks uzglabāti konteineros, Dienests secina, 

ka tā darbības rezultātā neradīsies būtiskas smaku emisijas. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

18. Emisija ūdenī un tās ietekme uz vidi 



11 

 

Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma darbība notiek 923.7 m2 platībā, ūdensnecaurlaidīgā virsmas seguma teritorijā. Šķiroto atkritumu savākšanas 

laukuma personāltelpa- noliktavas ēka pieslēgta centralizētai ūdens sistēmai un centralizētai kanalizācijas sistēmai. Šķiroto atkritumu savākšanas 

laukums nav aprīkots ar lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu. Laukuma darbības rezultātā notekūdeņi rodas tikai nokrišņu veidā.  

 

18.Tabula. Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 
Izplūdes vieta  Izplūdes vietas  

adrese 
Izplūdes vietas 
identifikācijas 
numurs 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Citas ūdens 
attīrīšanas iekārtas 
operatora 
nosaukums, 
pieslēgšanās 
kontrolakas numurs 

Notekūdeņu 
daudzums m3/d (uz 
ārējām notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām 
saskaņā ar līgumu) 

Notekūdeņu 
daudzums m3 gadā 
(uz ārējām 
notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām 
saskaņā ar līgumu) 

Izplūdes ilgums 
(stundas dienā vai 
dienas gadā) 

Jēkaba iela 47, 
Ventspils 

Jēkaba iela 47, 
Ventspils 

- 361714.213 353401.630 PSIA "Ūdeka" 0.08 30 314 dienas / gadā 

 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.788 12.2.apakšpunktam šķiroto atkritumu savākšanas laukumā nodrošina lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas 

sistēmu, ja atkritumi netiek uzglabāti konteineros vai tvertnēs ar vāku, vai telpās. 

Operators iesniegumā norādījis, ka atkritumi tiks uzglabāti konteineros, līdz ar to Dienests secina, ka tiks ievērotas MK noteikumu Nr.788 

12.2.apakšpunktā izvirzītās prasības. 

Ņemot vērā, ka sadzīves notekūdeņi tiek novadīti centralizētajos kanalizācijas tīklos un iepriekš sniegto Dienesta vērtējumu par ūdens patēriņu, Dienests 

Atļaujā precizē 18.tabulu, un novadīto notekūdeņu daudzumu nelimitē, norādot – atbilstoši radītajam apjomam. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

19. Augsnes aizsardzība 

Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma darbība notiek 923.7 m2 platībā, ūdensnecaurlaidīgā virsmas seguma teritorijā. Šķiroto atkritumu savākšanas 

laukums nav aprīkots ar lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu. Laukuma darbības rezultātā notekūdeņi rodas tikai nokrišņu veidā.  

Šķiroto atkritumu savākšanas laukumā atkritumi tiek uzglabāti konteineros vai slēgtās telpās un tiek nodrošināta regulāra atkritumu izvešana. 

Gadījumiem, ja atkritumu uzglabāšanas rezultātā rodas izlijumi, šķiroto atkritumu savākšanas laukumā ir pieejami absorbenti, kuri pēc izmantošanas tiek 

nodoti atkritumu apsaimniekotājiem ar atbilstošu piesārņojošās darbības atļauju.  

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

20. Trokšņa emisija 



12 

 

Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma darbības rezultātā nav plānots traucējošs troksnis. Troksnis rodas tukšojot konteinerus un no laukumā 

iebraucošajiem transportlīdzekļiem. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

21. Atkritumu veidošanās un apsaimniekošana  

Kopējās plānotais šķiroto atkritumu savākšanas laukumā ienākošais atkritumu apjoms- 5124.2 tonnas, no tām 114.21 tonnas uzglabāšana. 

Šķiroto atkritumu saimnieciskās darbības rezultātā radītais atkritumu apjoms 7 t/ gadā, vienlaicīgi uzglabājamais 0.2 t.  

Šķiroto atkritumu savākšanas laukumā atkritumi tiek izvietoti atbilstoši atkritumu izvietojuma shēmai (skat. D_21_1 pielikumu).  

 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Atkritumu izvietojuma shēma pievienota Atļaujas 8.pielikumā. 

 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 
Atkritumu kods un 
nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/gad
ā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
ražošanas 
galvenais 
avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 
tonnas gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 
saņemta no 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādātai
s daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādes 
R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) nodots 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 

080111 Organiskos 
šķīdinātājus vai 
citas bīstamas 
vielas saturošu 
krāsu un laku 
atkritumi 

Jā 0.1 pieņemšana 0 1 1 0 R13 0 0 1 1 

130204 Hlorētas 
minerālās 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 0.1 pieņemšana 0 0.5 0.5 0 R13 0 0 0.5 0.5 

130205 Nehlorētas 
minerālās 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 0.1 pieņemšana 0 0.5 0.5 0 R13 0 0 0.5 0.5 



13 

 

130206 Sintētiskās 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 0.1 pieņemšana 0 0.5 0.5 0 R13 0 0 0.5 0.5 

130207 Bioloģiski 
viegli noārdāmas 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 0.1 pieņemšana 0 0.5 0.5 0 R13 0 0 0.5 0.5 

130208 Citas 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 0.5 pieņemšana 0 1 1 0 R13 0 0 1 1 

150101 Papīra un 
kartona 
iepakojums 

Nē 10 pieņemšana 0 200 200 0 R13 0 0 200 200 

150102 
Plastmasas 
iepakojums 

Nē 0.5 pieņemšana 0 30 30 0 R13 0 0 30 30 

150103 Koka 
iepakojums 

Nē 1 pieņemšana 0 15 15 15 R13 0 0 15 15 

150104 Metāla 
iepakojums 

Nē 0.5 pieņemšana 0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

150106 Jauktais 
iepakojums 

Nē 10 pieņemšana 0 50 50 0 R13 0 0 50 50 

150107 Stikla 
iepakojums 

Nē 10 pieņemšana 0 200 200 0 R13 0 0 200 200 

160103 Nolietotas 
riepas 

Nē 10 pieņemšana 0 75 75 0 R13 0 0 75 75 

160107 Eļļas filtri Jā 0.1 pieņemšana 0 1 1 0 R13 0 0 1 1 

160211 Nederīgas 
iekārtas, kuras 
satur 
hlorfluorūdeņražus, 
HCFC, HFC 

Jā 0.1 pieņemšana 0 1 1 0 R13 0 0 1 1 

160213 Nederīgas 
iekārtas, kuras 
satur citus 
bīstamus 
komponentus, 
nevis 160209, 

Jā 1 pieņemšana 0 10 10 0 R13 0 0 10 10 



14 

 

160210, 160211 un 
160212 klasē 
minētos5 

160214 Nederīgas 
iekārtas, kuras 
neatbilst 160209, 
160210, 160211, 
160212 un 160213 
klasei 

Nē 1 pieņemšana 0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

160601 Svina 
akumulatori 

Jā 0.1 pieņemšana 0 1 1 0 R13 0 0 1 1 

160602 Niķeļa un 
kadmija (Ni-Cd) 
baterijas un 
akumulatori 

Jā 0.1 pieņemšana 0 0.5 0.5 0 R13 0 0 0.5 0.5 

160605 Citas 
baterijas un 
akumulatori 

Nē 0.1 pieņemšana 0 0.5 0.5 0 R13 0 0 0.5 0.5 

170904 
Būvniecības 
atkritumi, kuri 
neatbilst 170901, 
170902 un 170903 
klasei 

Nē 10 pieņemšana 0 100 100 0 R13 0 0 100 100 

191001 Čuguna un 
dzelzs atkritumi 

Nē 0.1 pieņemšana 0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

200101 Papīrs un 
kartons 

Nē 3 pieņemšana 0 25 25 0 R13 0 0 25 25 

200102 Stikls Nē 20 pieņemšana 0 200 200 0 R13 0 0 200 200 

200111 
Tekstilizstrādājumi 

Nē 3 pieņemšana 0 25 25 0 R13 0 0 25 25 

200113 Šķīdinātāji Jā 0.1 pieņemšana 0 0.5 0.5 0 R13 0 0 0.5 0.5 

200114 Skābes Jā 0.1 pieņemšana 0 0.5 0.5 0 R13 0 0 0.5 0.5 

200115 Sārmi Jā 0.1 pieņemšana 0 0.5 0.5 0 R13 0 0 0.5 0.5 

200121 
Luminiscentās 
spuldzes un citi 
dzīvsudrabu 
saturoši atkritumi 

Jā 0.5 pieņemšana 0 3.00 3 0 R13 0 0 3 3 



15 

 

200123 
Hlorfluorūdeņražus 
saturošas 
nederīgas iekārtas 

Jā 1 pieņemšana 0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

200127 Bīstamas 
vielas saturošas 
krāsas, tintes, 
saistvielas un sveķi 

Jā 0.1 pieņemšana 0 0.5 0.5 0 R13 0 0 0.5 0.5 

200128 Krāsas, 
tintes, saistvielas 
un sveķi, kuri 
neatbilst 200127 
klasei 

Nē 0.1 pieņemšana 0 0.5 0.5 0 R13 0 0 0.5 0.5 

200132 
Medikamenti, kuri 
neatbilst 200131 
klasei 

Nē 0.1 pieņemšana 0 0.5 0.5 0 R13 0 0 0.5 0.5 

200133 Baterijas 
un akumulatori, 
kas iekļauti 16 06 
01, 16 06 02 vai 16 
06 03 klasē, un 
nešķirotas baterijas 
un akumulatori, 
kas satur šīs 
baterijas 

Jā 1 pieņemšana 0 3 3 0 R13 0 0 3 3 

200134 Baterijas 
un akumulatori, 
kuri neatbilst 
200133 klasei 

Nē 2 pieņemšana 0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

200135 Bīstamus 
komponentus 
saturošas 
nederīgas 
elektriskās un 
elektroniskās 
iekārtas, kuras 
neatbilst 200121 
un 200123 klasei 

Jā 2 pieņemšana 0 20 20 0 R13 0 0 20 20 

200136 Citas 
nederīgas 
elektriskās un 
elektroniskās 
iekārtas, kuras 

Nē 2 pieņemšana 0 20 20 0 R13 0 0 20 20 



16 

 

neatbilst 200121, 
200123 un 200135 
klasei5 

200138 Koksne, 
kas neatbilst 
200137 klasei 

Nē 1 pieņemšana 0 5 5 0 R13 0 0 5 5 

200140 Metāli Nē 0.5 pieņemšana 0 2 2 0 R13 0 0 2 2 

200201 Bioloģiski 
noārdāmi atkritumi 

Nē 10 pieņemšana 0 1500 1500 0 R13 0 0 1500 1500 

200301 Nešķiroti 
sadzīves atkritumi 

Nē 0.1 darbinieki 5 0 5 0 R13 0 0 10 10 

200307 Liela 
izmēra atkritumi 

Nē 10 pieņemšana 0 2500 2500 0 R13 0 0 2500 2500 

150202 Absorbenti, 
filtru materiāli (tai 
skaitā citur 
neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas 
materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir 
piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā 0.1 avārijas 
situācijas, 
izlijumi 

2 0 2 2 R13 0 0 2 2 

170107 Betona, 
ķieģeļu, flīžu, 
dakstiņu, 
keramikas 
maisījumi, kuri 
neatbilst 170106 
klasei 

Nē 1 pieņemšana 0 30 30 30 R13 0 0 30 30 

060404 
Dzīvsudrabu 
saturoši atkritumi 

Jā 0.01 pieņemšana 0 0.2 0.2 0 R13 0 0 0.2 0.2 

150105 
Kompozītmateriālu 
iepakojums 

Nē 1 savākšanas 
punkti 

0 50 50 0 R13 0 0 50 50 

 
 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

21.tabulā norādīts, ka atkritumu klases 170107 atkritumus reģenerē ar apjomu līdz 30 t/gadā. Ņemot vērā, ka iesniegumā nav informācijas, ka tiktu 

veikta atkritumu reģenerāciju, līdz ar to Dienests Atļaujas 21.tabulā šo atkritumu reģenerējamo apjomu norāda “0”. 



17 

 

21.tabulā atkritumu klasei 150105 kā ienākošās atkritumu plūsmas galvenais avots norādīts “savākšanas punkti”, ņemot vērā, ka darbības vietā 

Jēkaba ielā 47, Ventspilī darbība klasificējama kā šķiroto atkritumu savākšanas laukums, līdz ar to Dienests Atļaujā kā ienākošās plūsmas avotu 

norāda “pieņemšana”. 

 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 
Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 

daudzums 
(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 
atkritumu 
pārvadājumus (vai 
atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 
saņem atkritumus 

080111 Organiskos šķīdinātājus vai 
citas bīstamas vielas saturošu 
krāsu un laku atkritumi 

Jā Iepakojums 1 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

130204 Hlorētas minerālās 
motoreļļas, pārnesumu eļļas un 
smēreļļas 

Jā Iepakojums 0.5 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

130205 Nehlorētas minerālās 
motoreļļas, pārnesumu eļļas un 
smēreļļas 

Jā Iepakojums 0.5 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

130206 Sintētiskās motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā Iepakojums 0.5 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

130207 Bioloģiski viegli 
noārdāmas motoreļļas, pārnesumu 
eļļas un smēreļļas 

Jā Iepakojums 0.5 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

130208 Citas motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā Iepakojums 1 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 



18 

 

labiekārtošanas 
kombināts" 

komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

150101 Papīra un kartona 
iepakojums 

Nē Konteineri 200 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

150102 Plastmasas iepakojums Nē Konteineri 30 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

150103 Koka iepakojums Nē Konteineri 15 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

150104 Metāla iepakojums Nē Konteineri 10 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

150106 Jauktais iepakojums Nē Konteineri 50 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

150107 Stikla iepakojums Nē Konteineri 200 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

160103 Nolietotas riepas Nē Konteineri 75 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160107 Eļļas filtri Jā Iepakojums 1 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160211 Nederīgas iekārtas, kuras 
satur hlorfluorūdeņražus, HCFC, 
HFC 

Jā Konteineri 1 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 



19 

 

saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160213 Nederīgas iekārtas, kuras 
satur citus bīstamus komponentus, 
nevis 160209, 160210, 160211 un 
160212 klasē minētos5 

Jā Konteineri 10 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160214 Nederīgas iekārtas, kuras 
neatbilst 160209, 160210, 160211, 
160212 un 160213 klasei 

Nē Konteineri 10 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160601 Svina akumulatori Jā Iepakojums 1 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160602 Niķeļa un kadmija (Ni-Cd) 
baterijas un akumulatori 

Jā Iepakojums 0.5 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

160605 Citas baterijas un 
akumulatori 

Nē Iepakojums 0.5 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170904 Būvniecības atkritumi, kuri 
neatbilst 170901, 170902 un 
170903 klasei 

Nē Konteineri 100 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

191001 Čuguna un dzelzs 
atkritumi 

Nē Konteineri 10 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 



20 

 

200101 Papīrs un kartons Nē Konteineri 25 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

200102 Stikls Nē Konteineri 200 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

200111 Tekstilizstrādājumi Nē Konteineri 25 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200113 Šķīdinātāji Jā Iepakojums 0.5 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200114 Skābes Jā Iepakojums 0.5 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200115 Sārmi Jā Iepakojums 0.5 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200121 Luminiscentās spuldzes un 
citi dzīvsudrabu saturoši atkritumi 

Jā Iepakojums 3 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200123 Hlorfluorūdeņražus 
saturošas nederīgas iekārtas 

Jā Iepakojums 10 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 



21 

 

200127 Bīstamas vielas saturošas 
krāsas, tintes, saistvielas un sveķi 

Jā Iepakojums 0.5 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200128 Krāsas, tintes, saistvielas 
un sveķi, kuri neatbilst 200127 
klasei 

Nē Iepakojums 0.5 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200132 Medikamenti, kuri neatbilst 
200131 klasei 

Nē Iepakojums 0.5 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200133 Baterijas un akumulatori, 
kas iekļauti 16 06 01, 16 06 02 vai 
16 06 03 klasē, un nešķirotas 
baterijas un akumulatori, kas satur 
šīs baterijas 

Jā Iepakojums 3 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200134 Baterijas un akumulatori, 
kuri neatbilst 200133 klasei 

Nē Iepakojums 10 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200135 Bīstamus komponentus 
saturošas nederīgas elektriskās un 
elektroniskās iekārtas, kuras 
neatbilst 200121 un 200123 klasei 

Jā Konteineri 20 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200136 Citas nederīgas elektriskās 
un elektroniskās iekārtas, kuras 
neatbilst 200121, 200123 un 
200135 klasei5 

Nē Konteineri 20 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200138 Koksne, kas neatbilst 
200137 klasei 

Nē Konteineri 5 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 



22 

 

labiekārtošanas 
kombināts" 

kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200140 Metāli Nē Konteineri 2 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

200201 Bioloģiski noārdāmi 
atkritumi 

Nē Konteineri 1500 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

200301 Nešķiroti sadzīves 
atkritumi 

Nē Konteineri 5 Autotransports PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

200307 Liela izmēra atkritumi Nē Konteineri 2500 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

150202 Absorbenti, filtru materiāli 
(tai skaitā citur neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā Iepakojums 2 Autotransports PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

170107 Betona, ķieģeļu, flīžu, 
dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri 
neatbilst 170106 klasei 

Nē Konteineri 30 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

060404 Dzīvsudrabu saturoši 
atkritumi 

Jā Iepakojums 0.2 Autotransports Privātpersonas/ PSIA 
"Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts", 
komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atļauju 

150105 Kompozītmateriālu 
iepakojums 

Nē Konteineri 50 Autotransports Privātpersonas PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

 
 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 



23 

 

Dienests norāda, ka ja operatora darbības rezultātā veidosies vēl iesniegumā un Atļaujā neminētu atkritumu klašu atkritumi (t.sk. bīstamie atkritumi), 

šie atkritumi ir jāklasificē atbilstoši noteikumiem par atkritumu klasifikatoru.  

Ņemot vērā, ka atkritumu radītājam un apsaimniekotājam visi atkritumi ir jānodod atkritumu apsaimniekotājam, kurš ir saņēmis atbilstošu atļauju un 

finanšu nodrošinājumu, par ko Atļaujā ir izvirzīts atbilstošs nosacījums, Dienesta ieskatā Atļaujas 22.tabulā tiek atkārtota informācija, kas minēta 

Atļaujas nosacījumos, līdz ar to Dienests Atļaujā neiekļauj 22.tabulu. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Neattiecas uz Operatora darbību. 

 

E sadaļa. Monitorings 23 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Neattiecas uz Operatora darbību. 

 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

1. iekārtas nosaukumu, informāciju par operatoru, īpašnieku un iekārtas atrašanās vietu  

Nosaukums: Šķirotu atkritumu savākšanas laukums,  

Operators: PSIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts",  

Zemes īpašnieks: PSIA “Ventspils nekustamie īpašumi”  

Atrašanās vieta: Jēkaba iela 47, Ventspils  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

2. īsu ražošanas aprakstu un iemeslu, kāpēc nepieciešama atļauja 

Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma darbinieka uzraudzībā tiek pieņemti noteikta veida atkritumi, iepakojumi no fiziskām un atsevišķus atkritumu 

veidus no juridiskām personām iemesls. 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un 

C kategorijas piesārņojošas darbības un 19 izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. pielikumam:  



24 

 

5. punkta 5.10. apakšpunktam - iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot to radīšanas vietās), kurās vienlaikus 

var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu dienā; 

5. punkta 5.13. apakšpunktam -iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai uzglabāšanai ar kopējo ietilpību līdz 50 tonnām 

(piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas), izņemot atkritumu uzglabāšanu to radīšanas vietās; 

5. punkta 5.16. apakšpunktam - iekārtas elektrisko un elektronisko atkritumu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

3. piesārņojošās darbības aprakstu (norāda izmantojamos resursus un emisiju ietekmi uz vidi). Aprakstā sniedz šādas ziņas: 

3.1. ūdens patēriņš (ikgadējais daudzums – esošai iekārtai) un pasākumi ūdens lietošanas samazināšanai 

Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma darbība notiek uz ūdemsnecaurlaidīga virsmas seguma. Laukums nav aprīkots ar lietus notekūdeņu attīrīšanas 

sistēmu. Peronāltelpa- noliktavas ēka pieslēgta centralizētai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Ūdens tiek paterēts darbinieka ikdienas saimniecības 

vajadzībām. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Neattiecas uz Operatora darbību. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

Dienesta 18.04.2024. vērtējums: 

Neattiecas uz Operatora darbību. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

3.4. nozīmīgākās emisijas gaisā un ūdenī (koncentrācija un ikgadējais lielums 

Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma darbība neparedz tādas darbības, kas varētu radīt smaku piesārņojuma riskus, tādējādi nozīmīgi smaku traucējumi 

netiek prognozēti-plānota tikai atkritumu pieņemšana un to uzglabāšana. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

3.5. atkritumu veidošanās un apsaimniekošana 

Pieņēmēja radītie personīgie atkritumi tiek sašķiroti un ievietoti šķiroto atkritumu savākšanas laukumā esošajos atbilstošos konteineros. Šķiroto atkritumu 

savākšanas laukumā apsaimnieko/pieņem no fiziskām personām, atsevišķus atkritumu veidus - juridiskās personas 5124.2 tonnu atkritumu gadā. 



25 

 

Vienlaicīgi laukumā uzglabāt 114.21 tonnas atkritumu. Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma darbības rezultātā radītais atkritumu apjoms 7 t/ gadā, 

vienlaicīgi uzglabājamais 0.2 t.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

3.6. trokšņa emisijas līmenis  

Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma darbības rezultātā nav plānots traucējošs troksnis. Troksnis rodas tukšojot konteinerus un no laukumā 

iebraucošajiem transportlīdzekļiem 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

4. iespējamo avāriju novēršanu 

Atbilstoši integrētās vadības (kvalitātes pārvaldības) sistēmai ir izvērtēti būtiskākie riski avāriju situācijām un veicamās darbības risku mazināšanai:  

1. Atkritumu transportēšana uz / no atkritumu laukuma - ietekme uz sociālo vidi- troksnis. Ietekme ir minimāla , jo darba laiks ir līdz plkst. 19 un šķiroto 

atkritumu savākšanas laukums neatrodas pilsētas centrā. 

2. Atkritumu īslaicīga uzglabāšana – iespējams grunts piesārņojums -izlijumi. Atkritumi tiek uzglabāti konteineros, šķiroto atkritumu savākšanas laukumā 

pieejami absorbenti. Atkritumi tiek regulāri izvesti. 

3. Gaisa piesārņojums - ugunsbīstamība. Personāltelpa- noliktavas ēka ir aprīkota ar ugunsdzēšamo aparātu, 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

5. nākotnes plānus – iekārtas plānoto paplašināšanos, atsevišķu daļu vai procesu modernizāciju  

Nav plānots veikt modernizāciju  

 

 

 

 



26 

 

2.pielikums 

 
Sarakste ar pašvaldību un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas piesārņojošās darbības 

atļaujas izsniegšanu: norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to precizējumu vai 

papildinājumu iesniegšanas datumi: 

 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums 

Vēstules vai  

iesnieguma Nr. 

Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto informāciju 

30.11.2023. Pašvaldības SIA 

„Ventspils 

labiekārtošanas 

kombināts” (IS 

Nr.AB#427627) 

Iesniegts iesniegums B kategorijas piesārņojošas 

darbības atļaujas saņemšanai 

21.12.2023. Valsts vides dienests Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz „Gaida 

papildinformāciju. Nav pieņemts” un pieprasīta 

papildinformācija 

13.02.2024. Pašvaldības SIA 

„Ventspils 

labiekārtošanas 

kombināts” (IS 

Nr.AB#427627) 

Iesniegts precizēts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas saņemšanai 

05.03.2024. Valsts vides dienests Iesniegums pieņemts. Sistēmā TULPE nomainīts statuss 

uz „Pieņemts” 

05.03.2024. Valsts vides dienesta 

vēstule 

Nr.14.4/AP/2619/2024 

Informācijas nosūtīšana Veselības inspekcijai un 

Ventspils valstspilsētas pašvaldībai par pašvaldības SIA 

„Ventspils labiekārtošanas kombināts” iesniegumu B 

kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai 

11.03.2024. Veselības inspekcijas 

Sabiedrības veselības 

departamenta Kurzemes 

kontroles nodaļas 

vēstule Nr.2.4.6.-

25./111 

Par nosacījumiem piesārņojošās darbības atļaujas 

izsniegšanai 

26.03.2024. Ventspils valstspilsētas  

pašvaldības 25.03.2024. 

vēstule Nr.1-44/2-1047-

2 

Par iesniegumu B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujas saņemšanai 

27.03.2024 Pašvaldības SIA 

„Ventspils 

labiekārtošanas 

kombināts” vēstule 

Nr.1-5/74 

Par sabiedriskās apspriešanas rezultātiem. Pievienots 

sabiedriskās apspriešanas protokols. 

18.04.2024. B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr.AP24IB0027 izsniegšana 

pašvaldības SIA „Ventspils labiekārtošanas kombināts” šķiroto atkritumu 

savākšanas laukumam Jēkaba ielā 47 , Ventspilī 

 

 

 

 



27 

 

3.pielikums 

 



28 

 

 



29 

 

 

4.pielikums 

 
 

 

 



30 

 

5.pielikums 

 
 



31 

 

6.pielikums 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



32 

 

7. pielikums 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

8.pielikums 

 
 

 

 

 


